4

Проект

ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ АЛТАЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​___»___________2017 г.  № _________

г. Горно-Алтайск

О внесении изменений в краткосрочный план реализации

региональной программы «Проведение капитального ремонта
общего имущества в многоквартирных домах на территории

Республики Алтай на 2014-2043 годы» на 2017 год
Правительство Республики Алтай постановляет:
Внести в краткосрочный план реализации региональной программы «Проведение капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах на территории Республики Алтай на 2014-2043 годы» на 2017 год, утвержденный постановлением Правительства Республики Алтай от 4 октября 2016 года № 290 (официальный портал Республики Алтай в сети «Интернет»: www.altai-republic.ru, 2016, 7 октября; 2017, 30 марта) изменения, изложив его в следующей редакции:

«УТВЕРЖДЕН

постановлением Правительства

Республики Алтай

от 4 октября 2016 года № 290
КРАТКОСРОЧНЫЙ ПЛАН
реализации региональной программы «Проведение капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах на территории Республики Алтай на 2014-2043 годы»
на 2017 год
	№ п.п.
	Адрес многоквартирного дома
	Перечень услуг и (или) работ по капитальному ремонту общего имущества в многоквартирном доме
	Стоимость услуг и (или) работ по капитальному ремонту общего имущества в многоквартирном доме, рублей
	Планируемые показатели выполнения плана

	всего

	в том числе по источникам финансирования
	количество видов услуг и (или) работ по капитальному ремонту общего имущества в многоквартир
ном доме
	количество граждан, улучшив
ших условия проживания

	средства Фонда содействия реформированию жилищно- коммуна
льного хозяйства
	средства республиканского бюджета Республики Алтай
	средства муниципаль
ного образования (муниципаль
ных образований)
	средства собственни
ков помещений в многоквартир
ном доме

	Всего по Республике Алтай на 2017 год
	80 950 330
	0
	5 607 000
	3 060 000
	72 283 330
	30
	2 323

	Муниципальное образование «Город Горно-Алтайск»

	1
	ул. Чорос-Гуркина,36
	ремонт крыши
	3 300 000
	0
	244 922
	104 075
	2 951 003
	1
	122

	2
	пр.Коммунистический, 172
	переустройство крыши
	4 423 450
	0
	328 303
	139 506
	3 955 641
	1
	160

	3
	пр.Коммунистический, 174
	переустройство крыши
	4 425 800
	0
	328 477
	139 581
	3 957 742
	1
	157

	4
	ул. Чорос-Гуркина,50
	переустройство крыши
	4 337 700
	0
	321 939
	136 802
	3 878 959
	1
	106

	5
	пр.Коммунистический, 84/1
	переустройство крыши
	5 117 120
	0
	379 786
	161 383
	4 575 951
	1
	137

	6
	ул. Алтайская, 8
	переустройство крыши
	5 077 230
	0
	376 826
	160 125
	4 540 279
	1
	151

	7
	ул. Березовая, 6
	ремонт крыши
	3 210 000
	0
	238 242
	101 237
	2 870 521
	1
	60

	8
	ул. Алтайская, 24
	переустройство крыши
	2 236 470
	0
	165 988
	70 534
	1 999 948
	1
	61

	9
	ул. Северная, 5
	ремонт крыши
	2 800 000
	0
	207 812
	88 307
	2 503 881
	1
	74

	10
	ул. Чорос-Гуркина, 5
	ремонт крыши
	1 650 000
	0
	122 460
	52 038
	1 475 502
	1
	23

	11
	пр.Коммунистический, 159
	ремонт крыши
	1 700 000
	0
	126 171
	53 614
	1 520 215
	1
	17

	12
	пр.Коммунистический, 75
	ремонт крыши
	4 200 000
	0
	311 718
	132 459
	3 755 823
	1
	140

	13
	пр.Коммунистический, 57
	ремонт крыши
	3 197 960
	0
	0
	100 856
	3 097 104
	1
	250

	14
	пр.Коммунистический, 86
	переустройство крыши
	2 400 000
	0
	178 124
	75 690
	2 146 186
	1
	57

	15
	пр.Коммунистический, 90
	ремонт крыши
	2 740 000
	0
	203 359
	86 415
	2 450 226
	1
	170

	16
	ул. Ленкина, 10
	ремонт крыши
	2 700 000
	0
	200 390
	85 152
	2 414 458
	1
	44

	17
	ул. Алтайская, 14
	переустройство крыши
	3 200 000
	0
	237 499
	100 922
	2 861 579
	1
	98

	18
	ул. Алтайская, 16
	переустройство крыши
	3 200 000
	0
	237 499
	100 922
	2 861 579
	1
	93

	19
	ул. Б. Головина, 7
	переустройство крыши
	3 500 000
	0
	259 765
	110 382
	3 129 853
	1
	78

	Итого по муниципальному образованию «Город Горно-Алтайск»
	63 415 730
	0
	4 469 280
	2 000 000
	56 946 450
	19
	1 998

	Муниципальное образование «Майминский район»

	1
	с. Майма, ул. Подгорная, д. 28
	ремонт крыши
	3 700 000
	0
	0
	233 976
	3 466 024
	1
	50

	2
	с. Майма, ул. Подгорная, д. 28А
	ремонт крыши
	3 056 040
	0
	0
	193 255
	2 862 785
	1
	35

	3
	с. Майма, ул. Заводская, 50
	ремонт крыши
	2 518 080
	0
	302 478
	159 235
	2 056 367
	1
	69

	4
	с. Майма, ул. Советская, 84
	ремонт крыши
	1 900 000
	0
	228 233
	120 150
	1 551 617
	1
	28

	5
	с. Майма, ул. Гидростроителей, 44
	ремонт крыши
	1 800 000
	0
	216 220
	113 827
	1 469 953
	1
	40

	6
	с. Майма, ул. 50 лет Победы, 2
	ремонт крыши
	2 839 430
	0
	341 078
	179 557
	2 318 795
	1
	64

	Итого по муниципальному образованию «Майминский район»
	15 813 550
	0
	1 088 009
	1 000 000
	13 725 541
	6
	286

	Муниципальное образование «Турочакский район»

	1
	с. Турочак, ул. Советская, 71
	ремонт крыши
	530 000
	0
	49 711
	30 000
	450 289
	1
	8

	Итого по муниципальному образованию «Турочакский район»
	530 000
	0
	49 711
	30 000
	450 289
	1
	8

	Муниципальное образование «Онгудайский район»

	1
	с. Онгудай, ул. Рабочая, 15
	ремонт внутридомовых инженерных систем холодного водоснабжения, теплоснабжения и электроснабжения
	1 191 050
	0
	0
	30 000
	1 161 050
	4
	31

	Итого по муниципальному образованию «Онгудайский район»
	1 191 050
	0
	0
	30 000
	1 161 050
	4
	31

».

 Глава Республики Алтай,

         Председатель Правительства

                 Республики Алтай

  А.В. Бердников

_____________________________

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту постановления Правительства Республики Алтай

«О внесении изменений в краткосрочный план реализации

региональной программы «Проведение капитального ремонта

общего имущества в многоквартирных домах на территории

Республики Алтай на 2014-2043 годы» на 2017 год»
Субъектом нормотворческой деятельности выступает Правительство Республики Алтай.

 Разработчиком проекта постановления Правительства Республики Алтай «О внесении изменений в краткосрочный план реализации региональной программы «Проведение капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах на территории Республики Алтай на 2014-2043 годы» на 2017 год» (далее – проект постановления) является Министерство регионального развития Республики Алтай.
Целью принятия проекта постановления является внесение изменений в краткосрочный план реализации региональной программы «Проведение капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах на территории Республики Алтай на 2014-2043 годы» на 2017 год (далее – краткосрочный план) в части дополнения перечня многоквартирных домов, подлежащих капитальному ремонту.

Предметом правового регулирования проекта постановления является исполнение региональной программы «Проведение капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах на территории Республики Алтай на 2014-2043 годы» в 2017 году.
Необходимость принятия проекта постановления обусловлена необходимостью:

 исключения из краткосрочного плана многоквартирного дома, расположенного по адресу: г. Горно-Алтайск, пр. Коммунистический, 36, по причине принятия собственниками данного многоквартирного дома решения о переносе срока капитального ремонта общего имущества многоквартирного дома на 2019 год;

корректировки стоимости услуг и (или) работ по капитальному ремонту общего имущества в многоквартирных домах по разработанной и прошедшей государственную экспертизу проектной-сметной документации.
Правовым основанием принятия проекта постановления являются:

подпункт 6 пункта 1 статьи 2 Закона Республики Алтай от 27 июня 2013 года № 39-РЗ «О регулировании отношений в сфере обеспечения проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах на территории Республики Алтай», которым закреплено полномочие Правительства Республики Алтай по утверждению краткосрочных планов реализации региональной программы капитального ремонта;

часть 1 статьи 11, часть 1 статьи 20 Закона Республики Алтай от 5 марта 2008 года № 18-РЗ «О нормативных правовых актах Республики Алтай», согласно которым:

Правительство Республики Алтай по вопросам, входящим в его компетенцию, издает в соответствии с установленной процедурой правовые акты в форме постановлений и распоряжений;

изменение нормативного правового акта оформляется нормативными правовыми актами того же вида.

Принятие проекта постановления не потребует дополнительных расходов, за счет средств республиканского бюджета Республики Алтай.
Принятие проекта постановления не потребует признания утратившими силу, приостановления, изменения или принятия иных нормативных правовых актов Республики Алтай.

По проекту постановления проведена антикоррупционная экспертиза, в установленном законодательством порядке.

Министра регионального развития

Республики Алтай                                                                       Н.П. Кондратьев